
XXX Среда, 25 декабря 2013 г.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

16.12.2013      № 653‑УГ
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в составы призывных 
комиссий (основные и резервные)  

в муниципальных районах и городских округах, 
расположенных на территории Свердловской 
области, утверждённые Указом Губернатора 

Свердловской области от 24.09.2013 № 470-УГ

В соответствии со статьёй 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», по представлению военного комиссара Свердлов‑
ской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в составы призывных комиссий (основные и 

резервные) в муниципальных районах и городских окру‑
гах, расположенных на территории Свердловской области, 
утверждённые Указом Губернатора Свердловской области 
от 24.09.2013 № 470‑УГ «О создании призывных комиссий» 
(«Областная газета», 2013, 02 октября, № 447‑449), следу‑
ющие изменения:

1) в основном составе призывной комиссии Верх‑
Исетского района муниципального образования «город 
Екатеринбург» пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5.  Одиноков Кирилл Олегович — начальник отделения 
участковых  уполномоченных полиции отдела полиции № 9 

Управления МВД России по городу Екатеринбургу;
6.  Гармаш Людмила Анатольевна — заместитель ди‑

ректора государственного казённого учреждения службы 
занятости населения Свердловской области «Екатерин‑
бургский центр занятости» по Верх‑Исетскому и Ленинскому 
районам»;

2) в резервном составе призывной комиссии Октябрьского 
района муниципального образования «город Екатеринбург» 
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.  Прокопьев Владимир Александрович — начальник от‑
дела тылового обеспечения отдела полиции № 7 Управления 
МВД России по городу Екатеринбургу»;

3) в основном составе призывной комиссии Артемовского 
городского округа пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Дмитриева Ольга Валерьевна — фельдшер отделения 
(подготовки и призыва граждан на военную службу) отдела 
(Военного комиссариата Свердловской области по городам 
Режу, Артемовскому, Режевскому и Артемовскому райо‑
нам), секретарь комиссии»;

4) в резервном составе призывной комиссии городского 
округа Верх‑Нейвинский пункт 3 изложить в следующей 
редакции:

«3.  Зубрицкая Наталья Анатольевна — медицинская 
сестра государственного бюджетного учреждения здраво‑
охранения Свердловской области «Невьянская центральная 
районная больница», секретарь комиссии»;

5) в резервном составе призывной комиссии городского 
округа Верхний Тагил пункт 3 изложить в следующей ре‑
дакции:

«3.  Зубрицкая Наталья Анатольевна — медицинская 
сестра государственного бюджетного учреждения здраво‑
охранения Свердловской области «Невьянская центральная 
районная больница», секретарь комиссии»;

6) в основном составе призывной комиссии городского 
округа Верхняя Пышма пункт 1 изложить в следующей 
редакции:

«1.  Корякин Владимир Михайлович — глава Админи‑
страции городского округа Верхняя Пышма, председатель 
комиссии (по согласованию)»;

68 

Приложение № 9 к административному регламенту по 

предоставлению территориальными отраслевыми 

исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области - управлениями социальной политики 

Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Предоставление информации, прием 

документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих 

установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними 

гражданами, и установление опеки и попечительства над 

указанной категорией граждан»  

от « 08 »  октября 2013 года № 650 

 

 

 

 

Журнал  учета детей, находящихся под опекой (попечительством) 

 

№ 

п/п 

Ф
.И

.О
.,

 д
а
т
а
 р

о
ж

д
е
н

и
я
 р

е
б

е
н

к
а
, 

м
е
с
т
о

 ж
и

т
е
л

ь
с
т
в
а
 р

е
б

е
н

к
а
 

Р
е
к
в
и

зи
т
ы

 р
а
с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

ь
н

о
го

 

д
о

к
у

м
е
н

т
а
 о

б
 у

с
т
а
н

о
в
л

е
н

и
и

  

о
п

е
к
и

 

Ф
.И

.О
. 

о
п

е
к
у

н
а
 (

п
о

п
е
ч

и
т
е
л

я
) 

м
е
с
т
о

 ж
и

т
е
л

ь
с
т
в
а
 

Сведения о родителях Передан на 

воспитание в семью 

из учреждения 

государственного 

воспитания 

С
в
е
д

е
н

и
я
 о

 з
а
к
р
е
п

л
е
н

н
о

м
 ж

и
л

о
м

 

п
о

м
е
щ

е
н

и
и

 с
 у

к
а
за

н
и

е
м

 

р
е
к
в
и

зи
т
о

в
 р

а
с
п

о
р

я
д

и
т
е
л
ь
н

о
го

 

д
о

к
у

м
е
н

т
а
 

М
е
с
т
о

 и
 ф

о
р

м
а
 п

о
л

у
ч

е
н

и
я
 

о
б

р
а
зо

в
а
н

и
я
 

Д
а
т
а
 к

о
н

т
р

о
л

ь
н

о
го

 о
б

с
л
е
д

о
в
а
н

и
я
 Принят на учет Снятие с учета 

П
р

и
м

е
ч

а
н

и
е
 

Ф
.И

.О
.,

 м
е
с
т
о

 

ж
и

т
е
л

ь
с
т
в
а
 

д
о

к
у

м
е
н

т
ы

, 

п
о

д
т
в
е
р

ж
д

а
ю

щ
и

е
 

ф
а
к
т
 о

т
с
у

т
с
т
в
и

я
 

р
о

д
и

т
е
л

ь
с
к
о
го

 

п
о

п
е
ч

е
н

и
я
 

д
о

м
о

в
 р

е
б

е
н

к
а
 

у
ч

р
е
ж

д
е
н

и
й

 

о
б

р
а
зо

в
а
н

и
я
 

у
ч

р
е
ж

д
е
н

и
й

  

 с
о

ц
. 

за
щ

и
т
ы

 

д
а
т
а
 

о
т
к
у

д
а
 п

р
и

б
ы

л
 

дата 

о
с
н

о
в
а
н

и
е
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

69 

Приложение № 10 к административному регламенту по 

предоставлению территориальными отраслевыми 

исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области - управлениями социальной политики 

Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Предоставление информации, прием 

документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих 

установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними 

гражданами, и установление опеки и попечительства над 

указанной категорией граждан»  

от « 08 »  октября 2013 года № 650 

 
 

 

Журнал  учета детей, находящихся в приемных семьях 
 

№ 

п/п 

Ф
.И

.О
.,
 д

а
т
а
 р

о
ж

д
е
н

и
я
 р

е
б

е
н

к
а
 

Ф
.И

.О
. 
 п

р
и

е
м

н
ы

х
 р

о
д

и
т
е
л

е
й

, 
м

е
с
т
о

 

ж
и

т
е
л

ь
с
т
в
а
 

Договор о 

передаче 

ребенка на 

воспитание в 

приемную 

семью 

Р
е
к
в
и

зи
т
ы

 р
а
с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

ь
н

о
го

 д
о
к
у

м
е
н

т
а
 о

 

п
е
р

е
д

а
ч
е
 р

е
б

е
н

к
а
 в

 п
р

и
е
м

н
у

ю
 с

е
м

ь
ю

 

Сведения о 

родителях 

Передан на воспитание 

в семью из учреждения 

государственное 

воспитания 

С
в
е
д

е
н

и
я
 о

 з
а
к
р
е
п

л
е
н

н
о

м
 ж

и
л

о
м

 

п
о

м
е
щ

е
н

и
и

 с
 у

к
а
за

н
и

е
м

 р
е
к
в
и

зи
т
о

в
 

р
а
с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

ь
н

о
го

 д
о
к
у

м
е
н

т
а
 

М
е
с
т
о

 и
 ф

о
р

м
а
 п

о
л

у
ч

е
н

и
я
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я
 

Д
а
т
а
 к

о
н

т
р

о
л

ь
н

о
го

 о
б

с
л
е
д

о
в
а
н

и
я
 

Принят 

на учет 

Снятие с 

учета 

П
р

и
м

е
ч

а
н

и
е
 

д
а
т
а
 и

 н
о

м
е
р

 к
е
м

 з
а
к
л
ю

ч
е
н

 

с
р

о
к
 д

е
й

с
т
в
и

я
 д

о
го

в
о

р
а
 

Ф
.И

.О
.,
 м

е
с
т
о

 ж
и

т
е
л
ь
с
т
в
а
 

(н
а
х

о
ж

д
е
н

и
е
) 

д
о

к
у

м
е
н

т
ы

, 

п
о

д
т
в
е
р

ж
д

а
ю

щ
и

е
 ф

а
к
т
 

о
т
с
у

т
с
т
в
и

я
 р

о
д

и
т
. 

п
о

п
е
ч

е
н

и
я
 

д
о

м
о

в
 р

е
б

е
н

к
а
 

у
ч

р
е
ж

д
е
н

и
й

 о
б

р
а
зо

в
а
н

и
я
 

у
ч

р
е
ж

д
е
н

и
й

 с
о

ц
. 
за

щ
и

т
ы

 

д
а
т
а
 

о
т
к
у

д
а
 п

р
и

б
ы

л
 

д
а
т
а
 

о
с
н

о
в
а
н

и
е
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

                   

70 

Приложение № 11 к административному регламенту по 

предоставлению территориальными отраслевыми 

исполнительными органами государственной власти Свердловской 

области - управлениями социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области государственной 

услуги «Предоставление информации, прием документов органами 

опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку 

(попечительство) над несовершеннолетними гражданами, и 

установление опеки и попечительства над указанной категорией 

граждан»  от « 08 »  октября  2013 года №  650 

 
 
 
 

Журнал 

учета жалоб на решения и действия (бездействие) управления социальной политики, их должностных лиц 
  

 

 

    

№ 

п/п 

Дата 

поступления 

жалобы 

Дата 

регистрации 

жалобы 

Фамилия, имя, 

отчество,               

адрес места жительства  

заявителя 

Наименование 

государственной 

услуги 

Основание обжалования 

решений и действий 

(бездействия) органа, 

предоставляющего 

государственную услугу 

Дата 

принятия 

решения 

по жалобе 

Дата 

направления  

заявителю 

решения по 

жалобе 

Результат 

рассмотрения 

жалобы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

(Окончание. Начало на XXII—XXIX стр.). 7) в резервном составе призывной комиссии городского 
округа Верхняя Пышма пункт 2 изложить в следующей 
редакции:

«2.  Вильданова Татьяна Александровна — начальник 
отделения (подготовки и призыва граждан на военную 
службу) отдела (Военного комиссариата Свердловской об‑
ласти по городу Верхняя Пышма), заместитель председателя 
комиссии»;

8) в резервном составе призывной комиссии Верхнесал‑
динского городского округа пункт 1 изложить в следующей 
редакции:

«1.  Вербах Евгения Сергеевна —заместитель главы 
Администрации Верхнесалдинского городского округа по 
управлению социальной сферой (по согласованию)»;

9) в резервном составе призывной комиссии Кировград‑
ского городского округа:

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1.  Кушкин  Вячеслав Владимирович — заместитель 

главы Администрации Кировградского городского округа по 
строительству, жилищно‑коммунальному хозяйству, транс‑
порту и связи, председатель комиссии (по согласованию)»;

пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3.  Зубрицкая Наталья Анатольевна — медицинская 

сестра государственного бюджетного учреждения здраво‑
охранения Свердловской области «Невьянская центральная 
районная больница», секретарь комиссии»;

10) в резервном составе призывной комиссии Муниципаль‑
ного образования Красноуфимский округ пункт 6 изложить 
в следующей редакции:

«6. Верзакова Анна Владимировна — методист по ин‑
формационному обеспечению Управления образования 
Муниципального образования Красноуфимский округ»;

11) в основном составе призывной комиссии Кушвинского 
городского округа:

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1.  Слепухин Михаил Владимирович — глава Админи‑

страции Кушвинского городского округа, председатель 
комиссии (по согласованию)»;

пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции: 
«5.  Бубнова Наталья Александровна — начальник отде‑

ления по делам несовершеннолетних межмуниципального 
отдела МВД России «Кушвинский»

6. Буздес  Елена Александровна — ведущий специалист 
Управления образования Кушвинского городского округа»;

12) в резервном составе призывной комиссии Невьянского 
городского округа:

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1.  Попов Илья Сергеевич — заместитель главы Адми‑

нистрации Невьянского городского округа по социальным 
вопросам, председатель комиссии (по согласованию)»;

пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3.  Зубрицкая Наталья Анатольевна — медицинская 

сестра государственного бюджетного учреждения здраво‑
охранения Свердловской области «Невьянская центральная 
районная больница», секретарь комиссии»;

13) в основном составе призывной комиссии Новоураль‑
ского городского округа пункт 5 изложить в следующей 
редакции:

«5.  Невзоров Алексей Анатольевич — заместитель на‑
чальника отдела участковых уполномоченных полиции и по 
делам несовершеннолетних межмуниципального отдела 
МВД России по Новоуральскому городскому округу и муни‑
ципальному образованию «поселок Уральский», начальник 
отделения участковых уполномоченных полиции»;

14) в резервном составе призывной комиссии Новоураль‑
ского городского округа пункт 6 изложить в следующей 
редакции:

«6.  Кузовкова Татьяна Владиславовна — начальник 
Управления образования Новоуральского городского 
округа»;

15) в основном составе призывной комиссии городского 
округа Первоуральск пункт 1 изложить в следующей ре‑
дакции:

«1.  Дронов Алексей Иванович — глава Администрации 
городского округа Первоуральск, председатель комиссии 
(по согласованию)»;

16) в основном составе призывной комиссии Полевского 
городского округа пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.  Казакова Елена Вадимовна — методист Управления 
образования Полевского городского округа»;

17) в резервном составе призывной комиссии Полевского 
городского округа пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.  Уфимцева Ольга Михайловна — заместитель главы 
Администрации Полевского городского округа по социаль‑
ным вопросам, председатель комиссии (по согласованию)»;

18) в основном составе призывной комиссии Режевского 
городского округа пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.  Дмитриева Ольга Валерьевна — фельдшер отделения 
(подготовки и призыва граждан на военную службу) отдела 
(Военного комиссариата Свердловской области по городам 
Режу, Артемовскому, Режевскому и Артемовскому райо‑
нам), секретарь комиссии»;

19) в резервном составе призывной комиссии городско‑
го округа Среднеуральск пункт 2 изложить в следующей 
редакции:

«2.  Вильданова Татьяна Александровна — начальник 
отделения (подготовки и призыва граждан на военную 
службу) отдела (Военного комиссариата Свердловской об‑
ласти по городу Верхняя Пышма), заместитель председателя 
комиссии»;

20) в основном составе призывной комиссии Серовского 
городского округа пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.  Горчакова Наталия Владимировна — специалист от‑
раслевого органа Администрации Серовского городского 
округа «Управление образования»;

21) в резервном составе призывной комиссии Серовского 
городского округа пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.  Кириллова Елена Ивановна — методист муниципаль‑
ного казенного учреждения «Центр развития муниципальных 
образовательных учреждений» (по согласованию)».

2. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интер‑
нет‑портале правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

20.12.2013      № 671‑УГ
           г. Екатеринбург

О присуждении премий Губернатора 
Свердловской области в сфере информационных 

технологий в 2013 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской 

области от 06.10.2009 № 888‑УГ «Об учреждении премий 
Губернатора Свердловской области в сфере информаци‑
онных технологий», рассмотрев предложение комиссии по 
присуждению премий Губернатора Свердловской области в 
сфере информационных технологий, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присудить премии Губернатора Свердловской об‑

ласти в сфере информационных технологий в следующих 
номинациях:

1) «За выдающийся вклад в развитие научных исследова‑
ний в сфере информационных технологий» — коллективу ав‑
торов в составе Гольдштейна Сергея Людвиговича, Блохиной 
Светланы Ивановны, Ткаченко Татьяны Яковлевны за работу 
«Системная интеграция информационно‑интеллектуальных 
и медико‑организационных технологий»;

2) «За лучший проект в сфере информационных техноло‑
гий, разработанный и внедренный в организациях Свердлов‑
ской области» — Прохорову Владимиру Валентиновичу за 
проект «Разработка систем телеприсутствия премиум‑класса 
через публичные Интернет‑сети коллективного пользования 
и их внедрение»;

3) «За продвижение новых продуктов в сфере инфор‑
мационных технологий, разработанных организациями 
Свердловской области» — Мартьянову Сергею Сергеевичу 
за проект «Международная Выставка информационных 
технологий Discover IСТ».

2. Контроль за выполнением настоящего указа возложить 
на Председателя Правительства Свердловской области  
Д.В. Паслера.

3. Настоящий указ вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интер‑

нет‑портале правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru).

Губернатор 
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

09.12.2013      № 633‑УГ
   г. Екатеринбург

О присуждении премий Губернатора 
Свердловской области педагогическим 

работникам в 2013 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской 
области от 05.08.2013 № 421‑УГ «О премиях Губернатора 
Свердловской области педагогическим работникам в 2013 
году», на основании решения Регионального совета по 
реализации приоритетного национального проекта «Об‑
разование» от 24 октября 2013 года 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присудить премии Губернатора Свердловской области 

педагогическим работникам в 2013 году:
1) победителям в номинациях:
«Педагогический работник общеобразовательной орга‑

низации»:
Булыгиной Ларисе Николаевне, учителю русского языка 

и литературы муниципального бюджетного общеобразова‑
тельного учреждения Лицей города Нижний Тагил;

«Педагогический работник дошкольной образовательной 
организации»:

Марченко Светлане Васильевне, воспитателю муници‑
пального бюджетного дошкольного образовательного уч‑
реждения детский сад № 22 «Орленок» городского округа 
Карпинск;

«Педагогический работник организации дополнительного 
образования»:

Жадько Алексею Николаевичу, педагогу дополнительного 
образования муниципального бюджетного образователь‑
ного учреждения дополнительного образования детей Дом 
детского творчества «Радуга» муниципального образования 
«город Екатеринбург»;

«Педагогический работник специальной (коррекционной) 
образовательной организации для обучающихся, воспитан‑
ников с ограниченными возможностями здоровья»:

Филипповой Екатерине Николаевне, учителю‑логопеду го‑
сударственного казенного специального (коррекционного) 
образовательного учреждения Свердловской области для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными возмож‑
ностями здоровья «Качканарская специальная (коррекци‑
онная) общеобразовательная школа»;

«Педагогический работник организации для детей‑сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей»:

Давыдову Виктору Михайловичу, воспитателю госу‑
дарственного казенного образовательного учреждения 
Свердловской области для детей‑сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, «Нижнетагильский специальный 
(коррекционный) детский дом для детей с ограниченными 
возможностями здоровья № 2»;

«Педагогический работник профессиональной образова‑
тельной организации»:

Уймину Антону Григорьевичу, преподавателю специаль‑
ных дисциплин государственного автономного образова‑
тельного учреждения среднего профессионального образо‑
вания Свердловской области «Уральский радиотехнический 
колледж им. А.С. Попова»;

2) призерам, занявшим второе место, в номинациях:
«Педагогический работник общеобразовательной орга‑

низации»:
Трухиной Светлане Николаевне, учителю немецкого 

языка муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения гимназия № 9 муниципального образования 
«город Екатеринбург»;

«Педагогический работник дошкольной образовательной 
организации»:

Усановой Екатерине Владимировне, музыкальному 
руководителю муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка — 
детский сад № 18 «Семицветик» Городского округа «Город 
Лесной»;

«Педагогический работник организации дополнительного 
образования»:

Красновой Нине Владимировне, педагогу дополнительно‑
го образования муниципального автономного образователь‑
ного учреждения дополнительного образования детей Дом 
детского творчества Октябрьского района муниципального 
образования «город Екатеринбург»;

«Педагогический работник специальной (коррекционной) 
образовательной организации для обучающихся, воспитан‑
ников с ограниченными возможностями здоровья»:

Исаковой Светлане Владимировне, учителю физической 
культуры государственного бюджетного образовательного 
учреждения Свердловской области для детей, нуждающихся 

(Окончание на XXXI стр.).

документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)


